
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE N. 116 DEL 08/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SECONDO ACCONTO CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO "a NEGRI" A.S. 2023-2024 COME PREVENTIVATO DAL PIANO PER 
L'OFFERTA FORMATIVA EX G.C. N. 110/23 
 

  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 10005 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2024/2026 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 11 del 30/01/2024 ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione – PIAO 2024/2026”; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto il Protocollo di Intesa tra il Comune di Magnago e l’Istituto Comprensivo “A. Negri” per 
l’attuazione degli interventi previsti nel Progetto di cittadinanza attiva giusta delibera G.C. N. 110 
del 25.07.2023 che prevedeva il riconoscimento di una somma  totale pari ad € 55.000,00 in favore 
dell’Istituto comprensivo ; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che con determinazione n.648  03.08.2023 è stato assunto pertanto l’impegno di spesa per 
una somma totale pari ad € 55.000,00 ,per l’attivazione degli interventi  previsti dal Piano per 
l’offerta formativa e dal Piano dei  Servizi “Io cittadino a Magnago – Progetti di cittadinanza attiva”  
 
Dato atto che con determinazione n. 830 del 16.10.2023 è stato liquidato il primo acconto per una 
somma pari ad € 14.870,00come da protocollo sottoscritto fra le parti; 
 
Dato atto che il suddetto Protocollo prevede la liquidazione del 2° acconto, a seguito di verifica da 
parte dell’Amministrazione Comunale dell’effettivo affidamento a terzi di progetti  didattici  
fattispecie cosi come accertata da documentazione trasmessa dall’Istituto,  agli atti d’ufficio per una 
somma pari ad € 30.000,00 che dovrà essere erogata secondo le modalità previste dal protocollo 
d’Intesa, entro il mese di Febbraio 2024; 
 
Pertanto alla luce di quanto sopra indicato, si autorizza la liquidazione della somma a titolo di  
secondo acconto per l’importo di €  30.000,00 relativa per l’attuazione degli interventi previsti dal 
Piano dell’Offerta Formativa e dal Piano dei Servizi; 
 
Dato atto altresì che il saldo del contributo spettante sarà erogato al ricevimento della 
rendicontazione dettagliata attestante anche eventuali entrate diverse a favore delle voci oggetto 
della convenzione vigente relativamente alle attività dell’anno scolastico 2023/2024; 
 
Dato atto che trattandosi di Ente Pubblico in rapporto convenzionatorio non è previsto il codice CIG 
e l’acquisizione del DURC; 
  
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
 

Per la parte motiva sopra citata che qui si intende integralmente riportata: 
 
1) di provvedere alla liquidazione - in esecuzione della delibera, n110  del 25.07.2023 e giusta 
determinazione n.648 del 03.08.2023 - del 2° acconto a favore dell’Istituto  Comprensivo “A. 
Negri” di Magnago - Via Don Milani – C.F. 93018880158, come da Protocollo d’ Intesa sottoscritto 
fra le parti ,e comunicazione relativo al  progetto “Musica” per una somma pari ad € 30.000,00 da 
erogarsi  secondo le modalità previste dal protocollo d’Intesa entro il mese di febbraio 2024 
 
 
2)  di dare atto che la somma di cui sopra  risulta  imputata come segue: 
 

€ 20.494,05 al Cod. 04.02.1 del, bilancio 2024  , missione 04, programma 02, titolo  1, macro 
aggregato 104  (voce 1.590.10.1) così suddiviso: 
- €  6.274,00 I 707 - residuo 
- € 14.220,05 I 707 - competenza 
 
€  9.505.95 al  Cod. 04.02.1 del bilancio 2024, missione 04, programma 02, titolo 1, macro 
aggregato 104  ( voce  1.700.5.1), così suddiviso: 
- €   2.726,00  I 708 – residuo 
- €   6.779,95  i 708 – competenza  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3) di dare atto inoltre che, trattandosi di Ente Pubblico in rapporto convenzionatorio, non è previsto 
il codice CIG e l’acquisizione del DURC; 

4)  di autorizzare l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento nel rispetto 
delle indicazioni temporali così come definite nel Protocollo di Intesa ed indicato nel presente 
atto; 

5) di dare atto altresì: 

- che con il presente provvedimento si assolve agli adempimenti di cui al D.lgs. 33 art. 26/27 per 
l’importo oggetto della presente liquidazione a titolo del secondo acconto;  

- che il saldo sarà erogato a presentazione di rendicontazione dettagliata  attestante anche 
eventuali entrate  a favore delle voci indicate nel protocollo d’intesa  e di ulteriori 
comunicazioni agli atti dell’ufficio; 

 

 
 
 
 

 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: TUNESI Antonella


